
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

OROTELLI – OTTANA (NU) 

Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 E-

Mail nuic827005@istruzione.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Prot. del 19/10/2022 

 

 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Albo pretorio on line 

Agli Atti dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per la Scuola dell’Infanzia” Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. Autorizzazione progetti ammessi a finanziamento con decreto del direttore dell’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 31 marzo 2022, n. 10. 

NOMINA RUP 

Titolo Progetto: “Abienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice Identificativo Progetto (CIP): 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-88 
Codice Unico di Progetto (CUP):  D84D2200105006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI i compiti e le funzioni del Dirigente scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 59/98, dal D. 
Lgs.165/2001 e dalla L. 107/2015; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107; 





 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27.05.2022, per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Ambienti innovativi didattici per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTA la esigenza di realizzazione e/o ampliare s t r u m e n t i  e d  a r r e d i , all'interno dei plessi 
dell’istituto scolastico; 

VISTA la Candidatura N. 1087693 – Avviso n. 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, inoltrata dall’Istituzione scolastica in data 5/05/2022 ed 
acquisito dall’AdG con protocollo numero 635 del 27/05/2022; 

VISTO il decreto direttoriale prot.n. AOOGABMI/10 del 31.03.2022 e relativi allegati, con il quale sono stati approvati gli 
elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU - Asse V - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27.05.2021 – “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 38007 del 09/05/2022, con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 75.000,00 per la realizzazione del progetto presentato a valere 
sull’Avviso di cui all’oggetto; 

CONSIDERATA la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ed il Piano di Miglioramenti (PdM); 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso entro il 20 dicembre 2022, nonché certificati su SIF al massimo entro 
il 28 febbraio 2023, con data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente 
perfezionate fissata al ottobre 2022; 

VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione degli interventi a valere sui Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con 
nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la versione aggiornata delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, emanate con nota MI prot. AOODGEFID/28583 del 09/10/2020; 

VISTO il Manuale Operativo per la Gestione (MOG) del progetto a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 
27.05.2022 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, pubblicato in data 27 
maggio 2022 dall’Autorità di Gestione del PON; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2022, approvato con delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 17/01/2022; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei docenti del 15/06/2022, di adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU - Asse V - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27.05.2022 – “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 24/05/2022, di adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU - Asse V - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27.05.2022 – “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 5520 del 19/10/2022, di formale assunzione al Programma Annuale 2022, del 
finanziamento relativo al progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5519 del  19/10/2022, inerente alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP), nell’ambito del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la necessità di affidare l’incarico di coordinamento amministrativo-contabile al Direttore S.G.A., per lo svolgimento 
delle attività di competenza, indispensabili per l’attuazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”, a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”; 



 

 

VISTA la disponibilità espressa dal Direttore S.G.A; 

VISTO l’importo per le attività aggiuntive – Area B – della tabella 6, annessa al CCNL 29/11/2007; 

DETERMINA 

a) Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per lo svolgimento delle attività di competenza, necessarie 
per l’attuazione del Progetto PON–FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, a valere sull’Avviso pubblico prot. 
n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, di seguito indicato: 

 

Sotto- 
azione 

 
Codice Progetto 

 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 
forniture e servizi 

Importo 
Autorizzato 

Spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

13.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-SA-

2022-88 
Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 
dell’infanzia 

€ 42.750,00 € 32.250,00 € 75.000,00 

b) Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e per 
diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione 
Europea, viene pubblicato all’Albo e sul Sito Web dell’Istituto all’indirizzo www.icorotelli.edu.  

 

 
 

1 
-  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dr. Giuseppe Giovanni Carta 
Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 

 
 

Firma  per accettazione    

 
 

(Trattamento dati sensibili e privacy) 

Ai sensi del GDPR n. 679 del 27 aprile 2016 e, per quanto ancora applicabile, del DL n. 196 del 30 giugno 2003, così come modificato 
dal DL n. 101 del 10 agosto 2018, i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti 
connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime finalità a soggetti cui sia 
riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi. 

 

 
Firma    

 
 

http://www.icorotelli.edu/

		2022-10-25T09:51:56+0200
	GIUSEPPE GIOVANNI CARTA




